
Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011 131ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600131

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: PHARBIL Waltrop GmbH

ENDEREÇO: Im Wirrigen 25, 45731 Waltrop

PAÍS: Alemanha

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção / Formas Farmacêuticas:
Sólidos hormonais: Comprimidos e comprimidos revestidos.

RESOLUÇÃO - RE No- 5.809, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Wyeth
Indústria Farmacêutica Ltda., CNPJ n.º 61.072.393/0001-33 e Au-
torização de Funcionamento n.º: 1.02.110-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Wyeth Pharmaceuticals Company

ENDEREÇO: State Road n.º 3, km 141,3, Bo. Jobos, Guayama

PAÍS: Porto Rico

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ Forma Farmacêutica:

Sólidos: Comprimidos revestidos.

RESOLUÇÃO - RE No- 5.810, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa La-
boratório Teuto Brasileiro S/A., CNPJ n.º 17.159.229/0001-76 e Au-
torização de Funcionamento n.º: 1.00.370-7;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Ajanta Pharma Limited

ENDEREÇO: B-4/5/6 MIDC Industrial Area, Paithan 431 128 - Aurangabad

PAÍS: Índia

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ Forma Farmacêutica:

Sólidos: Comprimidos

RESOLUÇÃO - RE No- 5.811, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Nu-
nesfarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda., CNPJ n.º
75.014.167/0001-00 e Autorização de Funcionamento n.º 1.01.795-
2;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd

ENDEREÇO: Plant III, Plot No- 2,3,4 & 5, Sector 6-B, IIE, Sidcul, Ranipur, Haridwar,
Uttarakhand

PAÍS: Índia

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/Forma Farmacêutica:
Líquidos estéreis: Soluções

RESOLUÇÃO - RE No- 5.813, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: ATUA FARMA LTDA
ENDEREÇO: Rua Italia No- 11 8 5
BAIRRO: CASCAVEL VELHO CEP: 81925060 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 12.875.692/0001-09
PROCESSO: 25351.006567/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.73770.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: moraes & CARVALHO - DROGARIA LTDA -ME
ENDEREÇO: MARIA THEREZA S. DE BARROS CAMAR-
GO,330
BAIRRO: JARDIM SANTO ANDRE CEP: 13484270 - LIMEI-
RA/SP
CNPJ: 10.977.624/0001-17
PROCESSO: 25351.427982/2010-03 AUTORIZ/MS: 0.67273.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogaria astral ltda
ENDEREÇO: PRAÇA CORONEL ZECA LEITE - 06 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 46100000 - BRUMADO/BA
CNPJ: 06.109.095/0001-62
PROCESSO: 25351.235468/2004-04 AUTORIZ/MS: 0.40827.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA VASCONCELLOS DO SERRO LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO HONÓRIO PIRES No- 69
BAIRRO: CENTRO CEP: 39150000 - SERRO/MG
CNPJ: 03.644.842/0001-74
PROCESSO: 25351.001824/2003-07 AUTORIZ/MS: 0.34807.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: R.R. DROGARIA IDEAL LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO No- 105
BAIRRO: CENTRO CEP: 39560000 - SALINAS/MG
CNPJ: 03.604.597/0001-71
PROCESSO: 25351.035736/2003-09 AUTORIZ/MS: 0.39048.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACÊUTICA RIBEIRO E CARVA-
LHO LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA BRITO CONDE No- 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 35650000 - PITANGUI/MG
CNPJ: 13.360.781/0001-77
PROCESSO: 25351.219175/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76561.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA ALGUSTO E CAMARGO LTDA EPP
ENDEREÇO: SHCN CL, QD. 108, BL. A, LJ. 20 E 28
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70744510 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.082.696/0001-54
PROCESSO: 25351.267447/2006-10 AUTORIZ/MS: 0.46633.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: LIGHT PHARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, No- 210
BAIRRO: JARDIM GUAIO CEP: 08674210 - SUZANO/SP
CNPJ: 05.414.074/0001-98
PROCESSO: 25351.037128/2004-10 AUTORIZ/MS: 0.40282.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: FARMACIA BEZERRA & LIMA LTDA
ENDEREÇO: RUA ENG LEAL LIMA VERDE N.396 LOJA 01
BAIRRO: AGUA FRIA CEP: 60833520 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.144.229/0001-53
PROCESSO: 25351.569170/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.56018.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: biogardem farmácia de manipulação e comércio ltda
me
ENDEREÇO: Avenida nossa senhora da glória, 2411
BAIRRO: cavaleiros CEP: 27920360 - MACAÉ/RJ
CNPJ: 11.202.837/0001-30
PROCESSO: 25351.254959/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.75757.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: JULIAFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LT-
DA - EPP
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS 1953
BAIRRO: CENTRO CEP: 75600000 - GOIATUBA/GO
CNPJ: 26.735.266/0001-76
PROCESSO: 25351.293435/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.50161.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: TOLEDO & HENRIQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA SETE DE SETEMBRO No- 29 LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 36515000 - GUIDOVAL/MG
CNPJ: 21.470.935/0001-01
PROCESSO: 25351.210131/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.15952.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GUEDES E PAUIXÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA MESTRE JANJÃO, 300 LOJA 01 A 07
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 39400353 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0020-72
PROCESSO: 25351.724387/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.71552.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SENDAS DISTRIBUIDORAS S/A
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDINA REGO N°666 BOX 01
BAIRRO: PENHA CEP: 21021522 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.057.223/0090-47
PROCESSO: 25351.203316/2005-15 AUTORIZ/MS: 0.43461.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011 131ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600131

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: PHARBIL Waltrop GmbH

ENDEREÇO: Im Wirrigen 25, 45731 Waltrop

PAÍS: Alemanha

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção / Formas Farmacêuticas:
Sólidos hormonais: Comprimidos e comprimidos revestidos.

RESOLUÇÃO - RE No- 5.809, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Wyeth
Indústria Farmacêutica Ltda., CNPJ n.º 61.072.393/0001-33 e Au-
torização de Funcionamento n.º: 1.02.110-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Wyeth Pharmaceuticals Company

ENDEREÇO: State Road n.º 3, km 141,3, Bo. Jobos, Guayama

PAÍS: Porto Rico

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ Forma Farmacêutica:

Sólidos: Comprimidos revestidos.

RESOLUÇÃO - RE No- 5.810, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa La-
boratório Teuto Brasileiro S/A., CNPJ n.º 17.159.229/0001-76 e Au-
torização de Funcionamento n.º: 1.00.370-7;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Ajanta Pharma Limited

ENDEREÇO: B-4/5/6 MIDC Industrial Area, Paithan 431 128 - Aurangabad

PAÍS: Índia

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ Forma Farmacêutica:

Sólidos: Comprimidos

RESOLUÇÃO - RE No- 5.811, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Nu-
nesfarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda., CNPJ n.º
75.014.167/0001-00 e Autorização de Funcionamento n.º 1.01.795-
2;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd

ENDEREÇO: Plant III, Plot No- 2,3,4 & 5, Sector 6-B, IIE, Sidcul, Ranipur, Haridwar,
Uttarakhand

PAÍS: Índia

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/Forma Farmacêutica:
Líquidos estéreis: Soluções

RESOLUÇÃO - RE No- 5.813, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: ATUA FARMA LTDA
ENDEREÇO: Rua Italia No- 11 8 5
BAIRRO: CASCAVEL VELHO CEP: 81925060 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 12.875.692/0001-09
PROCESSO: 25351.006567/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.73770.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: moraes & CARVALHO - DROGARIA LTDA -ME
ENDEREÇO: MARIA THEREZA S. DE BARROS CAMAR-
GO,330
BAIRRO: JARDIM SANTO ANDRE CEP: 13484270 - LIMEI-
RA/SP
CNPJ: 10.977.624/0001-17
PROCESSO: 25351.427982/2010-03 AUTORIZ/MS: 0.67273.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogaria astral ltda
ENDEREÇO: PRAÇA CORONEL ZECA LEITE - 06 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 46100000 - BRUMADO/BA
CNPJ: 06.109.095/0001-62
PROCESSO: 25351.235468/2004-04 AUTORIZ/MS: 0.40827.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA VASCONCELLOS DO SERRO LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO HONÓRIO PIRES No- 69
BAIRRO: CENTRO CEP: 39150000 - SERRO/MG
CNPJ: 03.644.842/0001-74
PROCESSO: 25351.001824/2003-07 AUTORIZ/MS: 0.34807.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: R.R. DROGARIA IDEAL LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO No- 105
BAIRRO: CENTRO CEP: 39560000 - SALINAS/MG
CNPJ: 03.604.597/0001-71
PROCESSO: 25351.035736/2003-09 AUTORIZ/MS: 0.39048.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACÊUTICA RIBEIRO E CARVA-
LHO LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA BRITO CONDE No- 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 35650000 - PITANGUI/MG
CNPJ: 13.360.781/0001-77
PROCESSO: 25351.219175/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76561.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA ALGUSTO E CAMARGO LTDA EPP
ENDEREÇO: SHCN CL, QD. 108, BL. A, LJ. 20 E 28
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70744510 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.082.696/0001-54
PROCESSO: 25351.267447/2006-10 AUTORIZ/MS: 0.46633.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: LIGHT PHARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA QUINZE DE NOVEMBRO, No- 210
BAIRRO: JARDIM GUAIO CEP: 08674210 - SUZANO/SP
CNPJ: 05.414.074/0001-98
PROCESSO: 25351.037128/2004-10 AUTORIZ/MS: 0.40282.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: FARMACIA BEZERRA & LIMA LTDA
ENDEREÇO: RUA ENG LEAL LIMA VERDE N.396 LOJA 01
BAIRRO: AGUA FRIA CEP: 60833520 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.144.229/0001-53
PROCESSO: 25351.569170/2008-11 AUTORIZ/MS: 0.56018.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: biogardem farmácia de manipulação e comércio ltda
me
ENDEREÇO: Avenida nossa senhora da glória, 2411
BAIRRO: cavaleiros CEP: 27920360 - MACAÉ/RJ
CNPJ: 11.202.837/0001-30
PROCESSO: 25351.254959/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.75757.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: JULIAFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LT-
DA - EPP
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS 1953
BAIRRO: CENTRO CEP: 75600000 - GOIATUBA/GO
CNPJ: 26.735.266/0001-76
PROCESSO: 25351.293435/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.50161.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: TOLEDO & HENRIQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA SETE DE SETEMBRO No- 29 LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 36515000 - GUIDOVAL/MG
CNPJ: 21.470.935/0001-01
PROCESSO: 25351.210131/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.15952.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GUEDES E PAUIXÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA MESTRE JANJÃO, 300 LOJA 01 A 07
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 39400353 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0020-72
PROCESSO: 25351.724387/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.71552.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SENDAS DISTRIBUIDORAS S/A
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDINA REGO N°666 BOX 01
BAIRRO: PENHA CEP: 21021522 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.057.223/0090-47
PROCESSO: 25351.203316/2005-15 AUTORIZ/MS: 0.43461.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600132

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COLETORA A
BAIRRO: CONJ. MARCOS FREIRE I CEP: 49160000 - NOSSA
SENHORA DO SOCORRO/SE
CNPJ: 39.346.861/0149-79
PROCESSO: 25351.533141/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80217.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ATIVA DE SÃO JOÃO DE MERITI LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DR. ARRUDA NEGREIROS N 90 LOJAS F ,
G
BAIRRO: CENTRO CEP: 25520000 - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ
CNPJ: 08.873.427/0001-06
PROCESSO: 25351.662664/2010-17 AUTORIZ/MS: 0.70279.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DELFAR MEDICAMENTOS E PERFUMARIAS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FREI MARIANO, No- 154, CASA
BAIRRO: CENTRO CEP: 79300000 - CORUMBÁ/MS
CNPJ: 26.410.449/0001-11
PROCESSO: 25351.172646/2002-17 AUTORIZ/MS: 0.02385.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMA CAMPOS LTDA - ME
ENDEREÇO: rua machado de assis, n° 17, loja 03
BAIRRO: boa vista i CEP: 29102730 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 03.448.047/0001-00
PROCESSO: 25351.580175/2010-18 AUTORIZ/MS: 0.69477.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: Guedes & paixão ltda
ENDEREÇO: avenida presidente kennedy,58
BAIRRO: edgar pereira CEP: 39400174 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0009-67
PROCESSO: 25351.724364/2010-18 AUTORIZ/MS: 0.71829.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA J.E LTDA
ENDEREÇO: AV. 7 DE SETEMBRO S/N Q. 47 L. 2
BAIRRO: SETOR CENTRAL CEP: 75940000 - EDÉIA/GO
CNPJ: 05.973.252/0001-10
PROCESSO: 25351.677802/2008-19 AUTORIZ/MS: 0.56898.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGANOSSA COMERCIO VAREJISTA DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV CONEJO JOAO LIMA 2607
BAIRRO: CENTRO CEP: 77804010 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 08.651.567/0001-30
PROCESSO: 25351.661645/2008-20 AUTORIZ/MS: 0.56807.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: FARMÁCIA SANDRA GUTER LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR. HUGO LOPES NALLE, No- 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 29730000 - BAIXO GUANDU/ES
CNPJ: 07.101.537/0001-97
PROCESSO: 25351.304822/2005-21 AUTORIZ/MS: 0.42858.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: GUEDES E PAIXÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO GAETANE No- 1099
BAIRRO: MAJOR PRATES CEP: 39403202 - MONTES CLA-
ROS/MG

CNPJ: 16.928.871/0004-52
PROCESSO: 25351.724360/2010-21 AUTORIZ/MS: 0.71825.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULACAO PROSIGMA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR VALADARES, 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 37600000 - CAMBUÍ/MG
CNPJ: 09.428.357/0001-40
PROCESSO: 25351.244466/2008-21 AUTORIZ/MS: 0.54268.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: D. W. COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA ESPÍRITO SANTO No- 23 - A
BAIRRO: QUILOMBO CEP: 29390000 - IÚNA/ES
CNPJ: 01.647.576/0001-08
PROCESSO: 25351.028056/2003-21 AUTORIZ/MS: 0.35759.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: I.A OLIVEIRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAO ALFREDO 385
BAIRRO: CENTRO CEP: 7891606 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 03.284.677/0001-97
PROCESSO: 25351.510818/2009-23 AUTORIZ/MS: 0.66582.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: KUNIMI & JORDÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CEL ARTHUR WHITAKER, 970
BAIRRO: CENTRO CEP: 13690000 - DESCALVADO/SP
CNPJ: 00.298.171/0001-49
PROCESSO: 25351.187272/2002-26 AUTORIZ/MS: 0.02730.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA HOMEOPÁTICA SEMPRE VIVA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR CUSTODIO JUNQUEIRA No- 15 LO-
JA 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 36700000 - LEOPOLDINA/MG
CNPJ: 22.572.697/0001-08
PROCESSO: 25351.054988/2003-29 AUTORIZ/MS: 0.38574.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
EMPRESA: IEDA MARIA BORGES ROCHA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA KENNEDY,144
BAIRRO: PRAÇA KENNEDY CEP: 4414999 - ALAGOI-
NHAS/BA
CNPJ: 03.159.445/0001-07
PROCESSO: 25351.620748/2010-30 AUTORIZ/MS: 0.69835.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: CHAGAS & BARROSO LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA LOURENÇO FRANCO DE OLIVEIRA N°
47
BAIRRO: CENTRO CEP: 13930000 - SERRA NEGRA/SP
CNPJ: 43.104.264/0001-06
PROCESSO: 25351.218641/2002-30 AUTORIZ/MS: 0.10490.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: CORREDEIRA MEDICAMENTOS E PERFUMARIA
LT D A
ENDEREÇO: av a
BAIRRO: flamboyant i CEP: 77650000 - MIRACEMA DO TO-
C A N T I N S / TO
CNPJ: 09.308.963/0001-21
PROCESSO: 25351.333557/2008-31 AUTORIZ/MS: 0.54835.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: A J COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA F, 133
BAIRRO: MONTE DOURADO CEP: 68940000 - ALMEIRIM/PA
CNPJ: 11.554.704/0001-22
PROCESSO: 25351.333081/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.77623.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: farmacia vilar novo de belford roxo ltda
ENDEREÇO: AV PARQUE VARZEA DO CARMO 1157 LOJA A
BAIRRO: VILAR NOVO CEP: 26112000 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 03.189.553/0001-22
PROCESSO: 25351.695553/2010-33 AUTORIZ/MS: 0.71095.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARINAFARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARINHO DE ALMEIDA PRADO, 40
BAIRRO: CENTRO CEP: 83840000 - QUITANDINHA/PR
CNPJ: 12.183.700/0001-48
PROCESSO: 25351.512786/2010-34 AUTORIZ/MS: 0.68685.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: SGUARIO & SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: rua: maringa n.º 461
BAIRRO: vitoria CEP: 86060000 - LONDRINA/PR
CNPJ: 11.045.645/0001-67
PROCESSO: 25351.678003/2009-36 AUTORIZ/MS: 0.63391.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogaria são bento
ENDEREÇO: RUA PLANALTO, No- 215 BLOCO A
BAIRRO: PLANALTO SERRANO CEP: 29090200 - SERRA/ES
CNPJ: 07.688.305/0001-87
PROCESSO: 25351.192216/2006-37 AUTORIZ/MS: 0.45972.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: REIS & PIORNEDO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ADÃO ARCANGELO DAL BEM, N.
856
BAIRRO: CENTRO CEP: 87595000 - BRASILÂNDIA DO
SUL/PR
CNPJ: 09.331.441/0001-40
PROCESSO: 25351.191279/2008-38 AUTORIZ/MS: 0.54064.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: Drogaria Lagoa do Nado LTDA ME
ENDEREÇO: Avenida General Olimpio Mourão Filho - 159 - loja
02
BAIRRO: Planalto CEP: 3172020 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 13.413.946/0001-21
PROCESSO: 25351.505284/2011-38 AUTORIZ/MS: 0.79226.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA BELA VISTA LTDA-ME
ENDEREÇO: CONDOMINIO JARDIM EUROPA II CL II LOTE 11
LOJAS 01 E 02
BAIRRO: GRANDE COLORADO CEP: 73105903 - SOBRADI-
NHO/DF
CNPJ: 06.926.940/0001-92
PROCESSO: 25351.082865/2005-40 AUTORIZ/MS: 0.43696.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: ESSENCIAL PHARMA LAGOENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JACINTO RIBEIRO Nº381
BAIRRO: CENTRO CEP: 35590000 - LAGOA DA PRATA/MG
CNPJ: 07.330.867/0001-54
PROCESSO: 25351.363311/2005-41 AUTORIZ/MS: 0.43875.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-



Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011 133ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600133

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: DROGARIA MÔNICA DE ARARUAMA LTDA EPP
ENDEREÇO: ESTAÇÃO RODOVIÁRIA DE ARARUAMA BOX 1
E 2
BAIRRO: CENTRO CEP: 28970000 - ARARUAMA/RJ
CNPJ: 29.715.059/0001-48
PROCESSO: 25351.203618/2002-41 AUTORIZ/MS: 0.15642.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGAMAX LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DAS GUIANAS Nº1442/D
BAIRRO: SÃO VICENTE CEP: 69308160 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 84.035.674/0001-11
PROCESSO: 25351.007506/2003-41 AUTORIZ/MS: 0.26975.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: JOÃO BATISTA DE F. FILHO & OLIVEIRA LTDA.
ENDEREÇO: Av. ayrton senna do brasil No- 894
BAIRRO: conj. habit. newton cardoso CEP: 38280000 - ITURA-
MA/MG
CNPJ: 03.790.403/0001-70
PROCESSO: 25351.107710/2004-42 AUTORIZ/MS: 0.41506.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: ALINE BRUM DRUMOND AGUIAR ME
ENDEREÇO: avenida dr. pedro nolasco
BAIRRO: coroado CEP: 36800000 - CARANGOLA/MG
CNPJ: 12.623.224/0001-39
PROCESSO: 25351.734545/2010-44 AUTORIZ/MS: 0.72180.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA EMANUEL LTDA
ME
ENDEREÇO: ESTRADA DO CATRUZ 2802 PARTE
BAIRRO: PEDRA DE GUARATIBA CEP: 23026280 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.534.290/0001-07
PROCESSO: 25351.056493/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.74217.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: AVELLANEDA & SIMOES LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA AN-
DRADE No- 599 TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 06.064.897/0001-01
PROCESSO: 25351.041963/2004-46 AUTORIZ/MS: 0.41460.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: guedes e paixao ltda
ENDEREÇO: avenida coronel luiz maia, No- 880
BAIRRO: cintra/delfino magalhaes CEP: 39401486 - MONTES
CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0015-05
PROCESSO: 25351.724381/2010-47 AUTORIZ/MS: 0.71836.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: R J INACIO COMERCIO LTDA ME
ENDEREÇO: AV MOREIRA LIMA N°150 LOJA B
BAIRRO: CENTRO CEP: 57020220 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 12.057.505/0001-71
PROCESSO: 25351.580606/2010-47 AUTORIZ/MS: 0.69095.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: ISAPHARMACOS - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. BRASILIA 50,54
BAIRRO: VILA BELA VISTA CEP: 09241000 - SANTO AN-
DRÉ/SP

CNPJ: 05.534.245/0001-12
PROCESSO: 25351.176917/2005-48 AUTORIZ/MS: 0.43252.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DALVA MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS ME
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE VARGAS 126 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 85887000 - MATELÂNDIA/PR
CNPJ: 13.942.109/0001-90
PROCESSO: 25351.472541/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.79118.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: A. C. I. MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV FERNANDES DE ANDRADE, 990, SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 83840000 - QUITANDINHA/PR
CNPJ: 05.801.941/0001-48
PROCESSO: 25351.612870/2007-51 AUTORIZ/MS: 0.51473.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: J Z OLIVEIRA AMOROSO & AMOROSO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SAO DOMINGOS 1229
BAIRRO: VILA MORANGUEIRA CEP: 87040000 - MARIN-
GÁ/PR
CNPJ: 07.259.595/0001-43
PROCESSO: 25351.259687/2005-51 AUTORIZ/MS: 0.43842.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: rose marcia de moraes
ENDEREÇO: rua palestina n º 240
BAIRRO: campos altinho CEP: 38970000 - CAMPOS ALTOS/MG
CNPJ: 07.691.560/0001-89
PROCESSO: 25351.424902/2010-51 AUTORIZ/MS: 0.67901.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA FANALI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FLORINDO CIBIN N° 130
BAIRRO: VILA JONES CEP: 13465230 - AMERICANA/SP
CNPJ: 59.682.161/0001-55
PROCESSO: 25351.209583/2002-53 AUTORIZ/MS: 0.16530.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GUEDES & PAIXÃO LTDA
ENDEREÇO: av. joão XXIII, 990, lj 01
BAIRRO: edgar pereira CEP: 39400162 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0010-09
PROCESSO: 25351.724365/2010-54 AUTORIZ/MS: 0.71830.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA MONTEIRO PELOSO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 945 - LO-
JA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 37170000 - BOA ESPERANÇA/MG
CNPJ: 41.803.362/0001-06
PROCESSO: 25351.001090/2003-58 AUTORIZ/MS: 0.22025.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA MASSICO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA SETE DE SETEMBRO 2565A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35010172 - GOVERNADOR VALADA-
RES/MG
CNPJ: 08.240.865/0001-37
PROCESSO: 25351.146782/2007-58 AUTORIZ/MS: 0.49039.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-

EMPRESA: DROGARIA CARMO MACHADO LTDA
ENDEREÇO: RUA HELENA SAPORI FALUBA No- 319 - A
BAIRRO: VENEZA CEP: 33820170 - RIBEIRÃO DAS NE-
VES/MG
CNPJ: 64.464.910/0001-08
PROCESSO: 25351.027804/2003-58 AUTORIZ/MS: 0.35182.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: BELA FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JUCA LIMIRIO, N° 381
BAIRRO: CENTRO CEP: 38720000 - LAGOA FORMOSA/MG
CNPJ: 06.209.125/0001-02
PROCESSO: 25351.612300/2007-61 AUTORIZ/MS: 0.51419.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA LELE LTDA
ENDEREÇO: JOSÉ DO PATROCÍNIO No- 686
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 35020280 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 08.366.021/0001-37
PROCESSO: 25351.417901/2007-62 AUTORIZ/MS: 0.50926.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: MONTEIRO PEREZ & LIMA LTDA - ME
ENDEREÇO: BARAO DE SANTA TECLA 831 LOJA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 96010140 - PELOTAS/RS
CNPJ: 06.064.292/0001-02
PROCESSO: 25351.387365/2007-63 AUTORIZ/MS: 0.50602.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GUEDES E PAIXAO LTDA
ENDEREÇO: av.cula mangabeira, 500 a
BAIRRO: santo expedito CEP: 39401001 - MONTES CLA-
ROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0008-86
PROCESSO: 25351.724363/2010-65 AUTORIZ/MS: 0.71828.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA TUPI LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Edgard Torres, 783
BAIRRO: Minas Caixa CEP: 31610510 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 21.173.687/0001-37
PROCESSO: 25351.000994/2003-66 AUTORIZ/MS: 0.21988.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA REGINA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MANJERICÃO No- 315
BAIRRO: LINDÉIA CEP: 30690510 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 04.696.917/0001-23
PROCESSO: 25351.032330/2003-66 AUTORIZ/MS: 0.36029.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GOBBO & SOUZA LTDA
ENDEREÇO: RUA DALTRO FILHO No- 361
BAIRRO: CENTRO CEP: 99170000 - SERTÃO/RS
CNPJ: 00.689.426/0001-02
PROCESSO: 25351.003836/2003-68 AUTORIZ/MS: 0.24787.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogaria correa viglioni ltda - me
ENDEREÇO: av ribeiro pena, 151 lj 1
BAIRRO: centro CEP: 35550000 - ITAPECERICA/MG
CNPJ: 11.448.919/0001-69
PROCESSO: 25351.635577/2010-68 AUTORIZ/MS: 0.70499.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: RENATO LEMOS DOS SANTOS FARMACIA ME



Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600134

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N°80
BAIRRO: BONANÇA CEP: 54800000 - MORENO/PE
CNPJ: 07.000.478/0001-60
PROCESSO: 25351.305404/2011-69 AUTORIZ/MS: 0.77264.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: GUEDES E PAIXÃO LTDA
ENDEREÇO: AV.DULCE SARMENTO, 1300 A
BAIRRO: VILA IPIRANGA CEP: 39401485 - MONTES CLA-
ROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0019-39
PROCESSO: 25351.724388/2010-69 AUTORIZ/MS: 0.71553.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA BOTANICA LTDA
ENDEREÇO: RUA 25 DE JULHO, No- 545, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 95760000 - HARMONIA/RS
CNPJ: 02.071.734/0003-59
PROCESSO: 25351.468351/2006-69 AUTORIZ/MS: 0.48062.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: GEBOGGY & GREBOGGY COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: rua conselheiro sinimbu 209
BAIRRO: centro CEP: 83350000 - MORRETES/PR
CNPJ: 13.144.006/0001-84
PROCESSO: 25351.157131/2011-70 AUTORIZ/MS: 0.75858.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA ESTRELA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA EMILIA ZERBET NAPOLITANO, No- 95
BAIRRO: CENTRO CEP: 79950000 - NAVIRAÍ/MS
CNPJ: 09.505.141/0001-30
PROCESSO: 25351.373505/2010-70 AUTORIZ/MS: 0.67124.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: EDNA COIMBRA DE ALMEIDA SANTOS - ME
ENDEREÇO: av deodato leonardo da silva
BAIRRO: centro CEP: 79790000 - DEODÁPOLIS/MS
CNPJ: 11.752.150/0001-78
PROCESSO: 25351.579376/2010-71 AUTORIZ/MS: 0.69607.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: MAZIERO MANIPULAÇÃO FARMACÊUTICA E
DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: Praça duerê, 47 a
BAIRRO: carrão CEP: 03445010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.883.937/0001-64
PROCESSO: 25351.576519/2008-71 AUTORIZ/MS: 0.56189.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: NILVA VIEIRA DE ALMEIDA - ME
ENDEREÇO: RUA DOS IPES No- 66-S
BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 78370000 - NOVA OLÍM-
PIA/MT
CNPJ: 07.348.439/0001-59
PROCESSO: 25351.387200/2008-72 AUTORIZ/MS: 0.55036.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: r.a. 250 almeida drogaria ltda
ENDEREÇO: rua barata ribeiro, 560, loja c
BAIRRO: copacabana CEP: 22040002 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.379.289/0001-40
PROCESSO: 25351.437142/2006-73 AUTORIZ/MS: 0.47894.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: SEROPÉDICA SAÚDE DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: ESRT BR 465 - ANTIGA ESTRADA RIO SÃO PAU-
LO
BAIRRO: CAMPO LINDO CEP: 23890000 - SEROPÉDICA/RJ
CNPJ: 08.586.082/0001-00
PROCESSO: 25351.537392/2008-74 AUTORIZ/MS: 0.55750.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
EMPRESA: GUEDES E PAIXÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. CULA MANGABEIRA No- 210
BAIRRO: SANTO EXPEDITO CEP: 39401001 - MONTES CLA-
ROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0005-33
PROCESSO: 25351.724361/2010-76 AUTORIZ/MS: 0.71826.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: BIG FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA No- 814
BAIRRO: PEDRA AZUL CEP: 32183180 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 01.431.152/0001-01
PROCESSO: 25351.001883/2003-77 AUTORIZ/MS: 0.40324.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA RAFA R & I LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA HÉLIO PELLEGRINO N.24 LOJA 01
BAIRRO: SÃO JOÃO BATISTA CEP: 31515350 - BELO HORI-
ZONTE/MG
CNPJ: 10.881.763/0001-42
PROCESSO: 25351.204176/2010-78 AUTORIZ/MS: 0.65749.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: PLANETA AZUL FARMÁCIA COM MANIPULA-
ÇÃO
ENDEREÇO: AVENIDA LEÔNCIO DE MAGALHÃES, N° 1011
BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO CEP: 02042010 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 06.229.620/0001-83
PROCESSO: 25351.462365/2006-79 AUTORIZ/MS: 0.48041.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: BOMPREÇO BAHIA SUPERMERCADOS LTDA
ENDEREÇO: rua anisio teixeira, sn
BAIRRO: itaigara CEP: 41815060 - SALVADOR/BA
CNPJ: 97.422.620/0034-19
PROCESSO: 25351.140800/2008-79 AUTORIZ/MS: 0.53372.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE MONTE AL-
TO
ENDEREÇO: RUA GUSTAVO DE GODOY, Nº593
BAIRRO: CENTRO CEP: 15910000 - MONTE ALTO/SP
CNPJ: 52.852.100/0002-20
PROCESSO: 25351.092258/2006-79 AUTORIZ/MS: 0.45274.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: FARMÁCIA MEGAFARMA JACAREPAGUÁ LTDA
ME
ENDEREÇO: ESTRADA DOS BANDEIRANTES No- 5258 LOJA
A
BAIRRO: JACAREPAGUÁ CEP: 22780083 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 04.787.141/0001-57
PROCESSO: 25351.194122/2002-79 AUTORIZ/MS: 0.08590.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA UNIÃO DO ALCANTARA
ENDEREÇO: RUA DR. ALFREDO BACKER N°579 BLOCO A7
LOJA 04/A08 LOJA 01

BAIRRO: ALCÂNTARA CEP: 24452001 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 04.660.621/0001-52
PROCESSO: 25351.179090/2002-81 AUTORIZ/MS: 0.00481.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DSI DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. LUCIO MALTA, No- 450
BAIRRO: CENTRO CEP: 12315310 - JACAREÍ/SP
CNPJ: 60.184.751/0019-66
PROCESSO: 25351.639264/2007-83 AUTORIZ/MS: 0.51697.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DE ITAIPÚ LTDA
ENDEREÇO: AV. EWERTON XAVIER, N. 1186, LJ. 101, QD. 47,
LT. 20
BAIRRO: SOTER - SERRA GRANDE CEP: 24444000 - NITE-
RÓI/RJ
CNPJ: 08.375.649/0001-07
PROCESSO: 25351.041570/2007-85 AUTORIZ/MS: 0.48588.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: andrea marcia clemente coelho lacerda
ENDEREÇO: RUA BENEDITO VALADARES, 44-C
BAIRRO: CENTRO CEP: 35365000 - ABRE CAMPO/MG
CNPJ: 07.521.808/0001-63
PROCESSO: 25351.394969/2006-85 AUTORIZ/MS: 0.47650.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DSI DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FERREIRA CARPINTEIRO, No- 15
BAIRRO: JARDIM ISMÊNIA CEP: 12220660 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 60.184.751/0013-70
PROCESSO: 25351.644155/2007-88 AUTORIZ/MS: 0.51979.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: EVALDA VIRGINIA DO NASCIMENTO PIO ME.
ENDEREÇO: RUA JOSEFA MIRANDA DE FARIAS, No- 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 55750000 - SURUBIM/PE
CNPJ: 03.358.856/0001-21
PROCESSO: 25351.185699/2002-90 AUTORIZ/MS: 0.19736.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DIVINO FILHO FERREIRA
ENDEREÇO: RODOVIA, BR 262, KM 66, No- 24 A
BAIRRO: VILA JUNQUEIRA CEP: 38130000 - CAMPO FLORI-
DO/MG
CNPJ: 03.684.959/0002-62
PROCESSO: 25351.183848/2007-91 AUTORIZ/MS: 0.49211.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria cipriano de santa rosa ltda
ENDEREÇO: rua doutor feliciano sodre 219
BAIRRO: centro CEP: 24440440 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 07.781.007/0012-90
PROCESSO: 25351.772568/2010-91 AUTORIZ/MS: 0.72316.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: OVER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
ENDEREÇO: AV ATLANTICA, No- 4.240, LOJA 305
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22220010 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 40.224.719/0002-01
PROCESSO: 25351.261076/2004-92 AUTORIZ/MS: 0.42700.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA DOSE CERTA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA PINTO MACHADO No- 36
BAIRRO: CENTRO CEP: 35540000 - OLIVEIRA/MG



Nº 247, segunda-feira, 26 de dezembro de 2011 135ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011122600135

CNPJ: 05.221.020/0001-06
PROCESSO: 25351.016752/2003-94 AUTORIZ/MS: 0.29604.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA CROSARA LTDA
ENDEREÇO: AV. CESARIO CROSARA 2229
BAIRRO: PRESIDENTE ROOSEVELT CEP: 38401048 - UBER-
LÂNDIA/MG
CNPJ: 01.003.989/0001-50
PROCESSO: 25351.004376/2003-95 AUTORIZ/MS: 0.25283.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: JOSE IVAM DE CARVALHO ME
ENDEREÇO: AVENIDA PALMAS QD. 33 LOTE 01 - A No- 103
BAIRRO: CEP: 77350000 - COMBINADO/TO
CNPJ: 33.306.416/0001-91
PROCESSO: 25351.439047/2007-95 AUTORIZ/MS: 0.50825.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS SANTA
CECILIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL No- 58
BAIRRO: CENTRO CEP: 63180000 - BARBALHA/CE
CNPJ: 03.449.060/0001-84
PROCESSO: 25351.183123/2002-98 AUTORIZ/MS: 0.29226.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COS-
MÉTICOS S/A
ENDEREÇO: AV VISCONDE DE SOUZA FRANCO N°558
BAIRRO: REDUTO CEP: 66053350 - BELÉM/PA
CNPJ: 04.899.316/0027-57
PROCESSO: 25351.017234/2003-98 AUTORIZ/MS: 0.29519.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: MDS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: av olinda No- 203 qd 18 lt. 07 sala 01
BAIRRO: jardim novo mundo CEP: 74715350 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.355.461/0001-30
PROCESSO: 25351.294166/2009-99 AUTORIZ/MS: 0.60116.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
AO CONTROLE ESPECIAL

RESOLUÇÃO - RE No- 5.814, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGANITA CIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: QUADRA ACNE I CONJUNTO 02 LOTE 21 S/No-

BAIRRO: CENTRO CEP: 77053090 - PALMAS/TO
CNPJ: 01.073.080/0001-78
PROCESSO: 25351.182079/2002-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMADROGA COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 1954
BAIRRO: CENTRO CEP: 78940000 - JARU/RO
CNPJ: 05.234.209/0001-33
PROCESSO: 25351.081308/2005-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: fuzi & antonelli ltda me
ENDEREÇO: rua riachuelo, 545
BAIRRO: centro CEP: 13560110 - SÃO CARLOS/SP
CNPJ: 11.993.918/0001-03
PROCESSO: 25351.714364/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: As atividades pleiteadas não
constam da Licença Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DROGANOSSA FERNANDO PRESTES
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CEL FERNANDO PRESTES, N. 001
BAIRRO: CENTRO CEP: 18200230 - ITAPETININGA/SP
CNPJ: 06.227.492/0001-39
PROCESSO: 25351.394057/2006-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: J A ANDRADE DROGARIA ME
ENDEREÇO: AV. ANTONIO ANDREA MAGGI N.1200
BAIRRO: CENTRO CEP: 78365000 - SAPEZAL/MT
CNPJ: 01.156.847/0001-22
PROCESSO: 25351.351564/2008-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DROGARIA JUQUITIBA LTDA
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA No- 45
BAIRRO: CENTRO CEP: 06950000 - JUQUITIBA/SP
CNPJ: 50.241.686/0001-80
PROCESSO: 25351.200517/2002-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: As atividades pleiteadas não
constam da Licença Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA GABI LTDA ME
ENDEREÇO: q csf 04 lote 03 loja 01 e sobreloja
BAIRRO: taguatinga CEP: 72025545 - TAGUATINGA/DF
CNPJ: 13.232.289/0001-16
PROCESSO: 25351.341027/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: 3V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE PORTO SEGURO No- 533
BAIRRO: CENTRO CEP: 73801010 - FORMOSA/GO
CNPJ: 11.061.764/0001-03
PROCESSO: 25351.005852/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta na Licença
Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: SOLUFARMA V DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO DAS PEDRAS, No- 4129
BAIRRO: JARDIM ARICANDUVA CEP: 03930310 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 07.000.316/0001-22
PROCESSO: 25351.640899/2007-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA GAMARANO LTDA
ENDEREÇO: AV. JOSE FARIA DA ROCHA, N.3085
BAIRRO: ELDORADO CEP: 32310210 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 20.777.595/0001-01
PROCESSO: 25351.132259/2008-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: As atividades de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial e prestação de serviços
farmacêuticos não constam da Licença Sanitária apresentada, con-
trariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria cipriano de santa rosa ltda
ENDEREÇO: rua doutor antonio alves 169
BAIRRO: centro CEP: 28940000 - SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ
CNPJ: 07.781.007/0004-80
PROCESSO: 25351.706336/2010-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DROGANOSSA PADRE ALBUQUER-
QUE LTDA - ME
ENDEREÇO: rua padre albuquerque, 1608-a
BAIRRO: centro CEP: 18200220 - ITAPETININGA/SP
CNPJ: 11.826.253/0001-35
PROCESSO: 25351.385099/2010-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DROGANOSSA MONSENHOR SOARES
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR SOARES, 458
BAIRRO: CENTRO CEP: 18200009 - ITAPETININGA/SP
CNPJ: 12.310.086/0001-38
PROCESSO: 25351.570892/2010-32

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta na Licença
Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: FRANCISCA SOLANGE MARTINS MAGALHAES
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MAGALHAES, N. 1022
BAIRRO: CENTRO CEP: 62700000 - CANINDÉ/CE
CNPJ: 07.907.424/0001-83
PROCESSO: 25351.403839/2006-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: As atividades de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial e prestação de serviços
farmacêuticos não constam da Licença Sanitária apresentada, con-
trariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA JR LTDA
ENDEREÇO: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N. 1968
BAIRRO: CENTRO CEP: 36015510 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 24.021.818/0001-59
PROCESSO: 25351.275921/2007-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMA CHAVE MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENISA EDU CHAVES, 947
BAIRRO: PARQUE EDU CHJAVES CEP: 02229000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 11.772.557/0001-67
PROCESSO: 25351.624371/2010-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta na Licença
Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA AVENIDA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL, N. 921, LOJA 01
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 29165130 - SERRA/ES
CNPJ: 28.144.467/0016-00
PROCESSO: 25351.298967/2006-66
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria cipriano de santa rosa ltda
ENDEREÇO: rua floriano peixoto 173
BAIRRO: centro CEP: 28680000 - CACHOEIRAS DE MACA-
CU/RJ
CNPJ: 07.781.007/0011-09
PROCESSO: 25351.706379/2010-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA 203 NORTE LTDA
ENDEREÇO: ST HABITACIONAL TAQUARI DF 003 PLL 01 LO-
TE 04 LJS 03/10
BAIRRO: LAGO NORTE CEP: 71540000 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 01.023.860/0001-03
PROCESSO: 25351.172953/2002-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: As atividades pleiteadas não
constam da Licença Sanitária apresentada, contrariando o artigo 11 da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO - RE No- 5.815, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Cancelamento da Autorização
de Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de
medicamentos: farmácias e drogarias, em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA BRASIL LTDA
ENDEREÇO: SHC/SUL QUADRA 302-B BLOCO BLOCO "B" LO-
JA 10
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70338520 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.372.383/0006-33
PROCESSO: 25351.300642/2007-31 AUTORIZ/MS: 0.50126.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE TRABA-
LHO MÉDICO
ENDEREÇO: RUA DR. QUERUBINO SOEIRO No- 09
BAIRRO: CENTRO CEP: 13610080 - LEME/SP
CNPJ: 54.012.406/0005-47


	131_30.pdf
	131_31.pdf
	131_32.pdf
	131_33.pdf
	131_34.pdf
	131_35.pdf



